
 
 

 
 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria di merito per incarico per attività di tutorato, per il percorso 
formativo 5 crediti a.a. 2022/2023. 
 
 
IL DIRETTORE  
 

 
VISTO il DM 28 aprile 2022, n. 108 “Disposizioni concernenti la procedura concorsuale straordinaria per l’accesso 
ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi 
dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 
all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n.106” che stabilisce che i vincitori del concorso straordinario bis, prima 
di essere assunti in ruolo, oltre all’anno di formazione e prova previsto, dovranno seguire un percorso di 
formazione, della durata di 40 ore, volto all’acquisizione di 5 CFU, da concludersi con un esame finale, entro il 15 
giugno 2023;  
 
VISTO il Decreto n. 1779 del 7 dicembre 2022, trasmesso con prot. n. 337574, con il quale la Direttrice del 
Dipartimento Giurisprudenza ha approvato la proposta di istituzione del Percorso di formazione volto 
all'acquisizione di 5 CFU, per gli insegnanti vincitori del concorso straordinario bis per l'assunzione in ruolo ai 
sensi del DM 28 aprile 2022, n.108, coordinato dalla prof.ssa Elena Verdolini;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 362/2022 del 13 dicembre 2022, con la quale è stata 
approvata l’attivazione, per l’a.a. 2022/2023, del Percorso di formazione volto all'acquisizione di 5 CFU per gli 
insegnanti vincitori del concorso straordinario bis per l'assunzione in ruolo ai sensi del DM 28 aprile 2022, n. 108;  
 
VISTI gli articoli 16 e 17 del “Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari e per il conferimento degli incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale n. 341 del 1 
giugno 2020; 
 
VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento dell’incarico per attività di tutorato per il Percorso formativo per 
l’acquisizione dei 5 CFU organizzato dall’Università degli Studi di Brescia a.a. 2022/2023, pubblicato con Decreto 
del Direttore Rep. n. 338/2023 del 27 febbraio 2023, con scadenza per la presentazione delle domande il giorno 
14 marzo 2023;  
 
VISTO il Verbale n. 1 relativo all’individuazione dei criteri di Valutazione della Commissione Giudicatrice per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento, di cui al suddetto Avviso di selezione, riunitasi in data 22 marzo 
2023; 
 
VISTO il Verbale n. 2 relativo alla Valutazione della Commissione Giudicatrice per il conferimento degli incarichi, 
di cui al suddetto Avviso di selezione, riunitasi in data 27 marzo 2023; 
 
CONSIDERATA la regolarità formale della procedura seguita;  
 
 

DECRETA 
 

- l’approvazione della seguente graduatoria di merito per incarico per attività di tutorato a.a. 2022/2023: 
 





 
 

2 
 

ATTIVITA’ ORE ESITO COMPENSO LORDO 

Tutorato 40 1. Cotelli Mario 
2. Scotti Maria Elena 
3. Zeno Marco 
4. Piazzolla Nunzia 
5. Di Legami Antonio Hans 

€ 1.000,00 

 
- di affidare l’incarico al dott. Cotelli Mario. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento  
  Prof.ssa Adriana Apostoli 

                                                                                (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 
 
 

 
 


		2023-03-28T16:31:10+0200
	IT
	Adriana Apostoli




